ГЛАВА АДМИНИСТАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(сЕЛо кАБиР>

КУРАХСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

с. Кабир Курахского района Республики Щiгестан,368183 тел.22272

Решение Jф 09.

кО бюджете МО ((село Кабир>

"

на 2019 год> >

Принят решением
Кабирского сельского Собрания
Ns 09 от 26.| 2.2018 года

Поселение наделено полномочиями администратора доходов.
1. Утверлить бюджет муниципЕtльного поселения с. Кабир на 2019 год
по доходам в сумме 3811.З тыс. руб., и по расходам в сумме 3811.3 тыс.

рублей.
в том числе:
 поступление от н€lлогов и сборов  399,0 тыс. руб.
 финансовая помощь из республиканского бюджета  3009,0 тыс. руб.
 остаток на 01.01 .2019 год 323.3 тыс. руб.
 Hri содержание одной шftатной единицы по ведению военного

учета  80.0 тыс. руб.
 фо"д пожарной безопасности

2. Установить, что доходы бюджета муниципаJIьного поселения
в 2019 году формируется за счет:
 налога на доходы физических лицв pirзМepe 2О/одоходов;
 единого сельскохозяЙственного н€Lпога  в р€вмере 30 0/о доходов;
 земельного н€шогав р€вмере 100%  доходов;
 наJIога на имущество физических лиц  в рЕвмере 100 % о доходов;
 государственная пошлина
Неналоговых доходов в соответствии с действующим законодательством.

3. Учесть в бюджете муницип€lлъного поселения на2019 год поступление

доходов по основным источникам в следующих суммах:
 н€tлог на доходы физических лиц  53,0 тыс.руб.
 н€lJIог на имущество физических лиц  109,0 тыс.руб.
_ земельныи наJIог
_ нен€шоговые доходы
 единый сель.хоз.нЕlJIог

 гос. пошлина

184,0 тыс.руб.
51,0 тыс.руб.

2,0 тыс.руб.

{  4. УТВеРлиТЬ расходы бюджета муницип€tльного поселения (< село Кабир> >

на 2019 год согласно приложению Ns 1

по бюджету муницип€tльного поселения условные нормативы определены
по расхirдам на:

1) Управление, в части расходов селъской администрации;
2) Благоустройства
3) Кулътуру
4) БухгалтериrI

5) Вус
6) Резервный фонд
7) Физкультура и спорт
8) Проф.терроризм

5. Сельское Собрание вправе в ходе исполнения бюджета посепения

"вносить
по представлению распорядителей средств сельского бюджета

изменениrI  в: ведомственную, функзlиончrпьную и экономическую структуру
РаСХОДОВ бюджета поселения; экономическую структуру расходов сельского
бюджета  В Сл)п{ ае образования в ходе исполнения бюджета поселения
на 2019 год экономии по отдельным статьям экономической классйфикации
расходов.

б. Установить, что постановления и решения a/чдr"""страции,
принrIтые после выступления в силу настоящего решениrI  и влекущие
дополнительные расходы, не предусмотренные в настоящем решение
должны содержать норму, предусматривающую источник их
финансироваЕия в текущем году.

f

настоящее решение вступает в силу со дня его офици€rльного
опубликования.

Глава МО < < село Кабир> > кАзиЕв А.А.

( УТВЕРЖДАЮ )
РукqводцtеlЁв ;Рай, Фо

ИБРАГИМОВ В. И

'
смЕтА

рдсходов БлдгоустройствА мо (сЕло кдБир) нд 2019 год.

Гл. Бухгалтер фr+ * Кадирова Ф.Я.

ьного

А

Раздел:0503;0412 в тыс.

наименование показателя кБк
Утвер
жден

на год
1кв 2кв 3кв 4кв

Уличное освещение 001 05039990003000244 46 12 12 11 11

Оплата освещение 00 1 05 03 9990003 000244 180 45 45 45 45

Увелич.стоимос.запас.материал. 001 05039990003000244 30 8 8 7 7

Увелич. стоимос. основ. средств 001 05039990003000244

стDоство объек. непроиз. нztзЕач.

Капитальный ремопт дороги 001 05039990003000243

Ремонт водоснабжение 001 05039990003000244 2l9 55 5э 55 54

Ремонт моста ,,Е 00 1 050з9990003000244

ремонт доl} ог 001 05039990003000244 200 50 50 50 50

АсфальтиDование 001 05039990003000244

захопонение заDождение 001 05039990003000244

землечстпоительные Dаботы 001041215з0| 99999245

ВСЕГо: 675 170 | 70 168 l61

( УТВЕРЖДАЮ >

ýководитель Рай. ФО
Курах,сfiр.Ёpдайона

( УТВЕРЖДАЮ >

Глава Мунfilипального образования

л. А.
. .]

л .,..,,...il
l , ; ,_ i1] ,,,'.i;1.

иБР.Л,гимов Б.А.
:  ' il '; ': , '] : ] _

01 2019г.

смЕтА

рдсходов ц.БухгдлтЕрии мо (сЕло кдБир)>  нд 2019 год.

в тыс. руб.Гurдеrr,Щ

наименование показателя кБк
Утве
ржде
нна
год

1кв 2 кв 3кв 4кв

l,.1.Заработная плата 00101 13988002100001 1 1 202 51 51 50 50

1.2. Прочие выплаты, всего: 00101 13988002100001 12

командировки и служебные разъезды
1.3.Начислепие на оплатy трyда 00101 13988002100001 19 б1 lб 15 15 15

2.2. Транспортные услуги 00101 13988002 10000244

команлиDовки и служебные ршgезды
2.б. Ппочие чслуги 001 01 13988002 10000244

 командиоовки и сJryжебные разъезды

 пDочие текYщие услуги
4.2.Увеличение стоти матерх
запасов

00101 1398800210000244

прочие расх. матды и rrредм. снабж.

ИТоГо: 263 67 бб оэ оэ

Prl Гл. Бухгалтер Кадирова Ф.Я.

огр]района
иБрАгимов Б.и.

к:09>  .,]  Ш 2019г.

смЕтА

РАСХОДОВ КУЛЪТУРЫ МО (СЕЛО КАБИР) НА 2019 год.

Раздел:0801 в тыс. руб.

trt$i;*

наименование показателя
кБк

Утвер
жден
на год

1кв 2кв 3кв 4кв

1.1.Запаботная плата 00108012020100590111 903 226 226 226 225

L.2.Прочие выплаты, всего : 00108012020100590112

 командиDовки и слчжебные Dазъезды

1.3.Начисление на оплату труда 00108012020100590119 213 68 68 б8 69

2.2.ТпанспоDтные чслчги 00108012020100590244

командировки и служебные разъезды
2.3.Коммчнальныечслyги,ý 00108012020100590244 100 25 25 25 25

 оплата поmебление газа 20 5 5 5 5

 оплата освещение 80 20 20 20 20

2.5,Услyги по содержанию имущества 00108012020100590244

 опл. текущ. рем. оборуд. и инвеI Iт.

 опл. текущ. рем. зданий и сооруж.

2.6. Ппочие чслчги 00108012020100590244 64 1б lб 1б 1б

командировки и служебные рсвъезды
 I Iрочие текYщие услуги 64 16 1б 16 16

4.1.Увелич. стоти основн. средств 00108012020100590244

 мягкий инвентарь и обмушдирование

 прочие материttлы и предметы снабж.

4.2.Увелич. стоти матерх запасов 00108012020100590244 28 7 7 7 7

 прочие расходн, матерлы, продукты 28
,I

7 7 7

 и пDедметы снабжения

ИТоГо: 1368 з42 342 з42 342

Гл. Бухгалтер Аrrr4  Кадирова Ф.Я

' ( УТВЕРЖДАЮ D

образованпя

Раздел:0203

,i, 2019г.

смЕтА

РАСХОДОВ РВК МО (СЕЛО КАБИР>  НА 2019 год.

Р,rr+   Кадирова Ф.Я

в тыс. руб.

ir

Гл. Бухгалтер

I Iаименование показателя кБк
Утвер
я(ден
Еа год

1кв 2кв 3кв 4кв

1.1.Заработная плата 00102039980051180121 б1,4 15 15 15 L6,4

1.2.Начисление Еа оплатч тDyда 00102039980051180129 18.б 4 4 5 5.6
ВСЕГо: 80 19 l9 20 22

( УТВЕР__ЖДАЮ )

Ч_rчrq :Ра,й,,,Фо

Шо.F,аtона,

2019г. ( 09> )

смЕтА

РАСХОДОВ АППАРАТА МО (СЕЛО КАБИЬ) НА 2019 год.

вания

А.А

Раздел:01,04

19 г.

в тыс. руб.

наименование показателя кБк Утвер
жден
на год

1кв 2кв 3кв 4кв

1.1.Заработная плата 00101048830020000121 834 208 208 209 209

1.2. Прочие выплаты, всего: 00101048830020000122 эб | 4 l4 I4 | 4

_транспортные yслуги 36 9 9 9 9

 командировки и служебные разъезды 20 5 5 5 5

1.3.Начисление на оплату труда 00101048830020000129 252 бз 63 бз 63

2.1 оплата услуг связи 00101048830020000242 12 3 3 3 3

2.2. ТпапспоDтI Iые чслуги 00101048830020000244

командиDовки и слчжебные разъезды

2.3.Коммчнальные yслyги 00101048830020000244 30 10 10 э э

оплата потпебление газа 20 5 5 5 5

оплата освещение 10 2 2 J J

2.4.Арендная плата за польз. имущ. 00101048830020000244

2,5,Услyги по содержанию имущества 00101048830020000244

оплата текyщ. ремон. оборуд. и инвен,

оплата текуш. рем. зданий и сооруж.

прочий капитЕuIьный ремонт
2.6. Ппочие yслyги 00101048830020000244 60 15 15 15 15

 командировки и слyжебные разъезды
прочие текущие расходы б0 l5 15 15 15

2.8. Прочие yслуги 00101048830020000242 34 8 8 9 9

пDочие текчшие Dасходы з4 8 8 9 9

3.4. Прочие расходы 00101048830020000851 22 5 5 6 6

 пDочие текущие расходы 00101048830020000852 l0 2 2 3 3

4.1.Увелич. стоимости основ. средств 00101048830020000244 35 10 10 10 э

строитво объектов непроиз. назнач.

 мягкий инвентарь и обмундирование з5 10 10 10 5

 поочие матеDиilлы и предметы снабж.

4.2.Увелич. стоимости матеDх запас. 00101048830020000244 50 t2 12 13 13

 проч. расход. матлы и предты снаб. 50 | 2 12 13 1з

ИТоГо: 1395 350 350 350 345

Гл. Бухгалтер рц  Кадирова Ф.Я.